



Stowarzyszenie Producentów Betonów skutecznie promuje beton komórkowy i prefabrykację betonową

Z mgr. inż. Grzegorzem Bajkiem, nowym Prezesem Stowarzyszenia Producentów Betonów, rozmawia Krystyna Wiśniewska

Krystyna Wiśniewska: *Podczas XVII Walnego Zjazdu Stowarzyszenia Producentów Betonów, który odbył się 29 września br., został Pan wybrany na Prezesa tej organizacji. Jakie funkcje pełnił Pan dotychczas w Stowarzyszeniu?*

Grzegorz Bajek: Do Stowarzyszenia Producentów Betonów (SPB) wstąpiłem w 2008 r. Początkowo byłem członkiem Rady Sekcji Betonów, następnie zostałem wybrany w skład Rady Stowarzyszenia, a teraz obdarzono mnie zaufaniem i przez najbliższą kadencję będę pełnił funkcję Prezesa Stowarzyszenia. Jest to dla mnie wyzwanie i zdaję sobie sprawę, że kierowanie organizacją działającą w obrębie budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych od prawie 27 lat wymagać będzie ode mnie dużego zaangażowania. Mam nadzieję, że dzięki współpracy z kolegami z Rady Stowarzyszenia oraz członkami całej organizacji będziemy mogli kontynuować dotychczasowe i rozwijać nowe kierunki naszej działalności.

KW: *Jest Pan zawodowo związany z budownictwem od początku pracy zawodowej po ukończeniu studiów na Politechnice Wrocławskiej. Jaki był jej przebieg?*

GB: Po ukończeniu w 1985 r. studiów na Wydziale Budownictwa Politechniki Wrocławskiej rozpocząłem pracę jako stażysta w Żagańskim Przedsiębiorstwie Budowlanym PCHiL „Modernbud”. Rok później podjąłem pracę w Zakładzie Remontowo-Budowlanym przy LZPB w Lubaniu, początkowo jako mistrz, później kierownik budowy, a następnie zastępca kierownika zakładu. Od 1990 r., przez kolejne 7 lat, byłem współwłaścicielem Zakładu Budowlanego „BATOM” oraz właścicielem Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „BIG” w Lubaniu świadczącego usługi ogólnobudowlane. W 1998 r. rozpocząłem pracę

w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym „Comfort” – obecnie Goldbeck Comfort w Rakowicach Małych, gdzie przeszedłem wiele stanowisk od specjalisty ds. przygotowania produkcji, przez kierownika działu techniczno-handlowego, dyrektora ds. produkcji do prezesa zarządu. Obecnie pełnię funkcję prezesa zarządu Goldbeck Comfort, jednego z największych przedsiębiorstw produkcyjnych prefabrykatów betonowych w Polsce.

KW: *Jak ocenia Pan obecną pozycję branży autoklawizowanego betonu komórkowego i prefabrykacji betonowej w Polsce i Europie? Czy widzi Pan jakieś zagrożenia w ich dalszym rozwoju? Czy są nadal skazane na sukces?*

GB: Mogę Państwa z ogromną satysfakcją poinformować, że od wielu lat branża ABK jest niekwestionowanym liderem na rynku ścian w Polsce, jak również w Europie. Nasz udział w krajowym rynku ścian waha się od lat w granicach 40 – 42%. Od 2016 r. notujemy ciągły wzrost produkcji ABK, która w 2020 r. wyniosła przeszło 5,4 mln m³. W tym roku notujemy również wzrost produkcji.

W przypadku prefabrykacji betonowej, niestety nie mamy dokładnych statystyk dotyczących wielkości produkcji. Natomiast podkreślić należy, że członkami Stowarzyszenia są największe firmy produkujące prefabrykaty betonowe w Polsce, śmiało konkurujące na rynkach europejskich. Rynek prefabrykacji betonowej dynamicznie się rozwija i w tym roku również nasze przedsiębiorstwa zanotują istotny wzrost produkcji.

Podkreślić należy, że zarówno branża betonu komórkowego, jak i prefabrykacji betonowej przeszły w ostatnich latach gruntowną modernizację. Powstały nowoczesne linie produkcyjne oraz wybudowano nowe wytwórnie przystosowane do technologii 4.0. W istotny sposób rozszerzono też asortyment wyrobów,

które spełniają wymagania architektów, projektantów i deweloperów. Dziś można powiedzieć, że jesteśmy świadkami nowej ery prefabrykacji betonowej całkowicie różnej od stereotypów, z którymi zmagaliśmy się w przeszłości.

KW: *Jaką rolę odegrało SPB w umacnianiu tych branż dotychczas i jakie są niezbędne i planowane działania w najbliższych latach?*

GB: Zadaniem Stowarzyszenia Producentów Betonów jest promocja prefabrykacji betonowej i autoklawizowanego betonu komórkowego jako branż nowoczesnych i wykonuje je bardzo skutecznie. Odbywa się to przede wszystkim przez działalność wydawniczą, organizację konferencji, seminariów itp. W 2017 r. wznowiliśmy konferencję poświęconą prefabrykacji betonowej i ABK, która jest organizowana w cyklu dwuletnim. Obecnie, po rocznej przerwie spowodowanej pandemią, rozpoczęliśmy przygotowania do organizacji Konferencji „SPB 2022”. Ponadto jesteśmy w trakcie realizacji cyklu edukacyjnego, skierowanego do studentów wydziałów budownictwa i architektury, którego celem jest przygotowanie ich do udziału w konkursie. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas konferencji SPB planowanej na 11 – 12 października 2022 r. w Serocku k. Warszawy, na którą już dziś serdecznie Państwa zapraszam. Od kilku lat organizujemy seminaria na wyższych uczelniach technicznych oraz w budowlanych średnich szkołach zawodowych. Obecnie przygotowujemy cykl seminariów, które zostaną zakończone warsztatami projektowymi dla studentów.

KW: *Serdecznie gratuluję wyboru na Prezesa SPB i życzę bardzo dobrych efektów oraz satysfakcji z tej działalności. Dziękuję za rozmowę.*